(一社) 日本臨床衛生検査技師会

会 員 各 位                          平成 29 年 8 月吉日

(一社) 日本臨床衛生検査技師会

会長 宮島 喜文 (公印省略)

(一社) 日本臨床衛生検査技師会

北日本支部長 東 恭悟 (公印省略)

平成 29 年度北日本支部血液検査部門研修会開催のご案内

主催：(一社) 日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

実務担当技師会：(一社) 青森県臨床検査技師会

謹啓

盛夏の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます．

この度、平成 29 年度北日本支部血液検査部門研修会を下記の要領で開催致します．本研修

会は『形態から診断へ！臨床に活かす血液検査学を探求する』をテーマとし，血液と骨髄液，

体腔液などの形態学を基本とした鏡検での判断のほか，遺伝子検査，凝固線溶検査も合わせ臨

床の現場に活かす幅広い血液検査学を学ぶ研修会を目的に企画致しました．つきましては，業

務多忙とは存じますが皆様ご参加下さいますようお願い申し上げます．

謹白

記

【テーマ】『形態から診断へ！臨床に活かす血液検査学を探求する』

【会 期】 平成 29 年 10 月 21 日(土)～10 月 22 日(日)

【会 場】 弘前大学医学部保健学科 第 63 講義室

〒036-8564 青森県弘前市本町 66-1

【定 員】100 名（先着順に受付をし、定員になり次第締め切ります）

【参加費】会員：7,000 円 非会員：8,000 円

【評価点】専門教科 30 点（必ず技師会会員証をお持ち下さい）

※ 1 日のみ受講の場合は、生涯教育制度の点数の付与はできません．

また、修了証書も発行できませんのでご注意下さい．

【申込期間】平成 29 年 8 月 7 日(月)～9 月 15 日(金)

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊プログラム＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

10 月 21 日(土)

11:00～   受付開始

12:00～12:50 ランチョンセミナー

「可溶性インターロイキン－2 受容体(sIL-2R)検査の活用法について」

積水メディカル株式会社 服部 和久 先生

13:00～13:20 開講式，オリエンテーション

13:20～14:05 講演 1

「血液検査でみる！穿刺液の細胞」

  弘前市立病院臨床検査科 石山雅大 技師

14:10～15:40 講演 2

「現場で活かす血液形態検査－血液形態と染色体・遺伝子異常を整理しよう－」

NTT 東日本関東病院臨床検査部 後藤文彦 技師

15:50～17:20 講演 3

「血液検査の異常値から臨床現場に還元して欲しいこと」

弘前大学医学部附属病院診療教授 玉井佳子 先生

18:30～ 情報交換会 津軽弘前屋台村かだれ横丁

10 月 22 日(日)

9:00～10:00 講演 4

「認知科学からアプローチする形態学習～形をみて考える～」

東北大学病院診療技術部検査部門 菅原新吾 技師

10:10～11:40 講演 5

「日常検査で必要な末梢血液像・骨髄像鏡検のポイント」

獨協医科大学病院臨床検査センター 新保敬 技師

11:40～12:00 閉講式

日臨技ホームページ → 会員専用ページ → 生涯教育 → 事前登録

【参加申込方法】日臨技ホームページの会員専用ページから事前登録を行って下さい．

※備考欄にランチョンセミナー、情報交換会の参加有無も必ず入力して下さい．

※非会員またはホームページからの登録が困難な方は別紙の申し込み用紙に必要事項を記入の

上，FAX にてお申し込み下さい．

【参加費振込先】ゆうちょ銀行 店名：八四八(ハチヨンハチ) 店番 ８４８

預金種目 普通 口座番号 2449106 口座名 北日本支部血液検査研修会

※参加費の振込は申込後 10 日以内にお願い致します．振込確認後、登録完了となります．

※領収書は、研修会当日の受付時にお渡し致します．

【情報交換会】参加費 4,000 円．

津軽弘前屋台村かだれ横丁(研修会場より 600m,徒歩 7 分)

参加は任意となりますが，事前申し込みをお願いします．参加費は当日別途申し受けます．

【宿泊】各自で手配をお願い致します.

【留意事項】参加される方は，次の点にご留意ください．

1.当日のビデオ撮影や録音は禁止します．

2.本研修会では講師、実務委員ともに、ネクタイの着用を控えさせていただきます．

【交通のご案内】

■ 東北自動車道 大鰐弘前 I.C － 弘前大学医学部保健学科：約 10km 所要時間／ 約 20 分

■ JR 弘前駅よりバス利用：【弘南バス】駒越線（城西大橋経由）

弘前駅前（中央口）⑥番乗り場 → 大学病院前下車〈所要時間 15 分，170 円程度〉

※土手町循環１００円バスのご利用も便利です．弘前駅前中央口に１００バス専用乗り場

があり，10 分間隔で運行．弘前大病院の入口に停車します．

■ タクシー： JR 弘前駅より会場まで約 10 分，1,200 円程度

【問い合わせ先】〒036-8004 青森県弘前市大町 3-8-1

       弘前市立病院 石山雅大

TEL ：0172-34-3211(内線 230)

FAX：0172-34-3419

E-mail：gadai@infoaomori.ne.jp

※問い合わせはできるだけ E-mail で，件名は「H29 血液研修会」でお願い致します．

会場入り口は右図の●印の

ところになります．

自家用車でおいでの方は

台数が限られているため

事前にご連絡お願いします．

詳細については折り返しご

連絡いたします．

《非会員またはホームページからの登録が困難な方用》

平成 29 年度日臨技北日本支部血液検査部門研修会

参 加 申 込 書

弘前市立病院臨床検査科 石山雅大 宛

FAX 番号：0172-34-3419

日臨技会員番号 所属都道府県

フリガナ

氏 名

施設･部署名

施設住所

〒

施設電話番号 施設 FAX 番号

E-mail アドレス          ＠

ランチョンセミナー 参加・不参加 情報交換会 参加・不参加

駐車場の利用 あり・なし

連絡備考欄